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Anders har ordet
Nu är vi mitt inne i maj. Avslutningstider för många av våra deltagare vilket innebär än
mer intensiva veckor för många av oss. Flera av våra deltagare avslutar sin tid hos oss
med förhoppningsvis minnen för livet. Tänk vad fint att de valt att vara hos oss en tid
av sitt liv! Vi fortsätter med efterarbetsveckor, omdömessättning, kortkurser och vad
det lider semester.

Vi på kansliet, tillsammans med ledning och administration på skolorna, har satt
samman en delårsrapport. Den visar på goda resultat och en prognos som visar att
ekonomin är i balans. Här kan du läsa delårsrapporten Delårsrapport april 2025

För en tid sedan kom en aktualiserad regional utvecklingsplan ut på remiss. Det
dokumentet styr den riktning den regionala utvecklingspolitiken ska ta i framtiden. I
den planen står mycket om folkhögskolornas roll och det känns riktigt roligt att vårt
arbete uppmärksammas i det sammanhanget. Här kan du läsa planen Regional
utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021–2030

Vi i folkhögskoleförvaltningen har under flera år drivit stora projekt som Vi-projekt,
Helhetslyft, Neets4Neets, Unglabbet med flera. Några av dessa går mot sitt slut och
andra avslutades för några år sedan. Vi har under våren (som Tomas Rydsmo berättar
om) utvärderat och kommer fortsätta utvärdera de insatser vi gjort för att se om och
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hur vi tar nästa steg i ansökan om och ansvar för nya projekt i framtiden.

Att driva projekt är en viktig del av att kunna utveckla verksamheten, få resurser till
insatser för individer i behov och skapa nya möjligheter och livschanser i vårt samhälle.
Därför blir det viktigt att utvärdera det vi gjort och staka ut riktningen för våra
projektinsatser i framtiden.

Jag önskar dig en riktigt fin sommar och en skön ledighet när den infinner sig.

En inspirerande dag om ekologiska livsmedel i
Färgelanda
I april träffades representanter från våra skolor i Färgelanda, där fokus låg på hur vi
kan öka våra inköp av ekologiska varor på våra folkhögskolor. Dagen var fylld av
diskussioner och praktiska insikter kring hållbarhet och ekologiska livsmedel.

Totalt deltog 18 personer från köken på fyra olika folkhögskolor: Fristad, Vara,
Billströmska och Dalsland. Dessa representanter delade med sig av sina erfarenheter
och utmaningar, och tillsammans utforskades nya sätt att integrera ekologiska
produkter i våra dagliga verksamheter.

Dagen besöktes av Paula Dahlqvist som är projektledare på Gröna klustret och Christian
Krantz från SMAK-certifiering. Paula delade med sig av sin expertis inom ekologisk
odling och hållbarhet, och gav oss värdefulla tips på hur vi kan stödja lokala ekologiska
producenter. Christian Krantz från SMAK-certifiering gav oss en djupgående förståelse
för certifieringsprocessen och vikten av att välja certifierade ekologiska produkter.

Dagen avslutades med en gemensam diskussion där deltagarna reflekterade över nästa
steg för att främja ekologiska inköp på sina respektive skolor.

Tillsammans kan vi skapa en mer hållbar och ekologisk framtid för våra skolor och
samhället i stort.

2/7



West Pride 2025
West Pride 2025 äger rum den 9–15 juni i Göteborg, med Prideparaden som höjdpunkt
lördagen den 14 juni kl. 13:00.

Västra Götalandsregionen (VGR) är återigen stolt finansiär och aktiv deltagare i
festivalen, som firar och främjar HBTQI+ personers rättigheter och synlighet.

VGR strävar efter att vara en föregångare i arbetet för jämlikhet och mångfald genom
att främja ett öppet arbetsklimat som motverkar fördomar och diskriminering. Detta
engagemang visar vi inte bara i mötet med patienter, invånare och kollegor, utan också
genom att manifestera vår ståndpunkt vid tillfällen som West Pride.

Under West Pride flaggar alla våra skolor med Pride-flagga. Flaggperioden är i år mellan
den 26 maj och 23 juni. Vi hoppas att så många som möjligt av våra medarbetare har
möjlighet att delta på årets parad för att tillsammans manifestera allas lika värde!
Deltagandet i West Pride är en del av genomförandet av Västra Götalandsregionens
hållbarhetsmål. Läs mer på vgregion.se/hallbarhet.
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Hälsningar från styrelsemötet den 21 maj.
AnnaSara Perslow (C) och Mats Pilhem (V) berättar om några spännande saker från
styrelsemötet, t.ex. om YH-utbildningar, och hälsar till oss alla på
folkhögskoleförvaltningen. 

Titta på hälsningen från Mats och AnnaSara (Video)

På nya vägar
För sex år sedan satte vi kurs mot att
hantera komplexa samhällsproblem
tillsammans med de berörda. Vi utgick från
Hans Abrahamssons samhällsanalys i två
böcker 2019. Vi-projektet initierade idén
om att anställa UVAS (unga vuxna utan
arbete eller studier). De första UVAS
anställdes 2021 och definierade sig som
Unga samhällsutvecklare (USU). I
projektet Ung-labbet med Mölndal 2023-
2025 så har vi flera UVAS anställda som
USU för att de som är berörda av att vara
utan jobb eller studier ska hantera det
komplexa problemet tillsammans med oss.

Den 5 mars drog vi ihop 20 personer som
jobbar med idén om att anställa UVAS. Vi
ville ifrågasätta idén om att utmana UVAS
att bli projektmedarbetare över en natt.
Kort sammanfattning: Det finns tydliga
drag av att vara välment men så svårt som
det låter!

Några värdefulla reflektioner var att: Det är svårt att identifiera sig som
”samhällsutvecklare” utan bakgrund, erfarenhet eller handledning i att vara det, vi ville
ha deras erfarenhet men titeln USU försköt förväntningarna. Vi gjorde insikten att unga
väljer sällan att stå utan jobb eller studier utan det är våra strukturer som har försatt
dem i deras situationer, vilka är det då som är de berörda av UVAS-problematiken?
Nyfiken på fler reflektioner? Det finns en alldeles färsk rapport från utvärderingen av
fyra projekt, som vi gjorde den 5 mars, skriv till tomas.rydsmo@vgregion.se

Nu söker vi nya vägar att identifiera de berörda och involvera dem när vi tar oss an
komplexa samhällsproblem, för alla unga vuxna vi har träffat så här långt motiverar oss
att utveckla vår förmåga att hantera problemen tillsammans med de berörda.

Tomas Rydsmo

Välkommen till en inspirerande dag i Grebbestad – med
Bodil Jönsson och föreställningen Fact Up!
Den 29 oktober samlas vi i Grebbestad för en förvaltningsgemensam dag. Höjdpunkten
för dagen blir den unika föreställningen Fact Up! med fysikern, författaren och
föreläsaren Bodil Jönsson, tillsammans med musikgruppen Alla Tiders.
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Föreställningen Fact Up! är en
tankeväckande och musikalisk resa från
desinformation till kunskapsglädje. Med
utgångspunkt i Bodil Jönssons böcker Så
fint att kunskap finns! och Fact Up! bjuds
vi in till en stund där det djupsinniga möter
det svängiga – där vetenskap, musik och
berättande vävs samman till en
oförglömlig upplevelse.

Det här är mer än bara en föreställning –
det är en hyllning till kunskapens kraft och
en påminnelse om vikten av tillit,
gemenskap och kritiskt tänkande i en tid
av informationsöverflöd. Med musikaliska
tolkningar av älskade melodier, stark
scennärvaro och engagerande berättelser
skapas en atmosfär som både berör och
inspirerar.

Vi ser fram emot en dag där vi tillsammans
får möjlighet att stanna upp, tänka till –
och Fact Up!

Fokus på: Helhetslyftet
Visste du att folkhögskoleförvaltningen just nu driver Sveriges största
arbetsmarknadsintegrationsprojekt för tredjelandsmedborgare? Kanske du är
en av de medarbetare som varit med och stöttat individer närmre
arbetsmarknaden och bidragit till en ökad känsla av delaktighet i projektet
Helhetslyftet?

Folkhögskoleförvaltning har tagit på sig en viktig roll i att driva Helhetslyftet, ett EU-
finansierat projekt som är det största arbetsmarknadsintegrationsprojektet i Sverige.
Fem av våra egna folkhögskolor är involverade, antingen genom direkta insatser för
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deltagare eller genom personal som bidrar med sin expertis.

Helhetslyftet är unikt, inte bara på grund av sin storlek, utan också för att det samlar
en mängd olika aktörer – från region och kommuner till civilsamhällesorganisationer, en
migrantledd organisation och ett privat utbildningsföretag. Målgruppen sträcker sig från
asylsökande och tredjelandsmedborgare som står långt från arbetsmarknaden till
studerande inom kombinationsutbildning.

En av de mest värdefulla aspekterna av projektet är vår tilltro till individens möjligheter.
Genom individanpassade och flexibla insatser har vi sett hur människor växer och tar
steg mot vidare studier och arbete. Nära 2150 individer har hittills registrerats i
projektet, och många utrikesfödda har gynnats av vårt förändrade arbetssätt.

Våra 30 partners har fått löpande kompetensutveckling och utbildning i
förändringsledning, och den danska BIP-metoden har varit central i vårt arbete. BIP
fokuserar på de faktorer som är mest avgörande för att en individ ska komma i arbete,
med särskild betoning på språk, arbetsmarknadscoachning och hälsa.

För att sprida projektets resultat och insikter samlar vi rapporter och länkar på
Helhetslyftets hemsida. Vi har också producerat filmer och poddar där deltagare,
personal och projektledning delar med sig av sina erfarenheter. Missa inte vår
spridningskonferens ”Framtidskonferensen” i Göteborg den 4 juni 2025 – anmälan är
fortfarande öppen!

Omvärldsbevakning
Del 2 i MUCF:s attityd- och värderingsstudie: Så tycker unga om sin hälsa, fritid och
framtid  

Nu har MUCF släppt den andra delrapporten i myndighetens attityd- och
värderingsstudie. Rapporten Så tycker unga 2025 - Hälsa, fritid och framtid beskriver
ungas syn på livet och sin framtid, hur de ser på sin fritid, sina nära relationer, sin hälsa
samt på religion och tro.

Rapporten har många insikter som till exempel kommunala beslutsfattare, men också
andra som arbetar med eller möter unga på ett eller annat sätt, har nytta av i sitt
arbete.

Den visar bland annat att tre av fyra unga är nöjda med livet och ser ljust på sin
framtid. Samtidigt oroar sig många för att inte leva upp till egna eller andras
förväntningar och varannan ung tjej oroar sig ofta för sitt utseende eller sin vikt.

Läs mer, ta del av rapporten ”Så tycker unga 2025 – Hälsa, fritid och framtid" och få
tips på hur du kan arbeta med ungas fritid

Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.

Du kan inte svara på det här meddelandet. Kontaktuppgifter till Västra Götalandsregionen
finns på www.vgregion.se om du vill komma i kontakt med oss. 

Avsluta din prenumeration
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